
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  753 del  29-11-2017

Ufficio LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Svincolo cauzione definitiva versata dall' Impresa Lavori Edili F.lli S. & M.
Palacino s.n.c. di Valguarnera C. a titolo di garanzia a corredo dell'offerta
del cottimo fiduciario per i "Lavori di sistemazione Villa Marcenò e Piazza
Barbarino".

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di novembre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del



patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti pregressi"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Considerato che con  Delibera di G.C. n. 11 del 30/01/2015 è stato approvato il progetto-
relativo ai “Lavori di sistemazione Villa Marcenò e Piazza Barbarino”, per l’importo dei
lavori pari ad €.11.570,50 oltre €. 3.429,50 per somme a disposizione dell’Amministrazione,
per un totale complessivo di €.15.000,00 e, congiuntamente, si è dato atto che la relativa
spesa di €.15.000,00 trova impegno al cap. 5035 del bilancio 2014;

Richiamata la determina a contrarre n. 44 del 04/02/2015;-

Considerato che i lavori sono stati aggiudicati all’Impresa Lavori Edili F.lli S. & M.-
Palacino snc di Valguarnera C., Codice Fiscale e Partita IVA 01104460868, con il ribasso
del 6,70% sull’importo a b.a. di €.8.228,48, pari ad €.7.677,17, oltre oneri di sicurezza per
€.578,53 non soggetti a ribasso ed incidenza manodopera per €.2.763,50 non soggetti a
ribasso, per l’importo complessivo di €.11.019,20 oltre IVA al 22%;

Considerato che l’Impresa Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c. di Valguarnera C. ha-
versato, a titolo di garanzia a corredo dell’offerta del cottimo fiduciario per i “Lavori di
sistemazione Villa Marcenò e Piazza Barbarino”, la somma di €.1.101,92 presso il conto
Banco Posta intestato al Comune di Valguarnera C.;

- Atteso che il Comune di Valguarnera C. ha incassato, con reversale n. 667 del 15/06/2015,
la somma  pari ad €. 1.101,92;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere allo svincolo della cauzione prestata dall’Impresa-
Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c. di Valguarnera C.;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

Svincolare  e rimborsare la complessiva somma di €. 1.101,92,  versata  a titolo di1)
garanzia a corredo dell’offerta del cottimo fiduciario per i “Lavori di sistemazione Villa
Marcenò e Piazza Barbarino”, mediante bonifico presso Montepaschi s.p.a. – Agenzia di
Valguarnera C. – Codice  IBAN: IT 56 U 01030 83730 00000 1098676.

Dare atto che la suddetta somma di €. 1.101,92 trova copertura finanziaria al Cap. va2)
imputata  Cap. 6630, missione 99, programma 1, titolo 7, macroagg. 2-4-1, imp. 532/2015,
dei residui passivi.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.339 del 29-11-2017
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  29-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.339 del 29-11-2017
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


